**A N N O** Talis sententia est Cardinalis de Lugo *de Pœnit.*  
**JUBILÆI.** *disp. 27. sect. 2. numer. 30.* Dianæ *in edit. coor-*  
*din. tom. 1. tract. 6. resolut. 10. num. 2.* et alio-  
*rum complurium.* Alii inter pœnitentias satis-  
*factorias, ac pœnitentias medicinales distinctio-*  
*nem fecerunt, docentes, quod Pœnitens, qui*  
*Jubilæum consecutus est, non teneatur ad exe-*  
*quendas pœnitentias satisfactorias, obligetur*  
*tamen ad solas medicinales, quemadmodum*  
*apud Viva *de Jubilæo quæst. 5. art. 2.*, apud*  
*Constantinum. Tractat. de Anno Sancto par. 1.*  
*cap. 4. §. il secondo, et Leandrum par. 1. tract.*  
*5. disput. 9. quæst. 82. videre est.* Alii porro  
*Pœnitentem a medicinalibus etiam pœnitentiis*  
*a Confessario injunctis eximunt, dummodo ad*  
*evitanda peccata absolute necessariae non sint,*  
*in quo quidem rerum statu obligatio ipsas ad-*  
*implendi non ex auctoritate Confessarii, sed*  
*ex Jure naturali provenit, sicut apud Cardi-*  
*nalém de Lugo *de Pœnit. disp. 27. sect. 2.**  
*numer. 21. et pluribus seqq.* Leandrum *tom. 1.*  
*tract. de Sacram. Pœnit. quæst. 172. et Dianam*  
*in edit. coord. tom. 5. tract. 1. resol. 201. nu-*  
*mer. 4.* Contra prædictas assertiones non de-  
*fuere Theologi, qui fusè scriberent, inter quos*  
*Juvenin. Tract. Hist. Dogmat. de Sacram. dis-*  
*sert. 13. quæst. 5. cap. 4. Pontas in Dictionar.*  
*Moral. in verb. Jubilæum cas. 10., ac novissimè*  
*P. Amort in Histor. Indulg. in quæst. pract. pag.*  
*467. et seqq., qui ad hanc materiam quidquid*  
*faoit, summo cum studio ac diligentia con-*  
*gessit. Cum autem illius diligentiam P. Gre-*  
*gorii de Valentia testimonium effugerit, qui*  
*certè inter eos, qui Rigoristæ dicuntur, minimè*  
*recensemendus est, Nos illud hic apponemus. Præ-*  
*fatus Valentia *tom. 4. disp. 7. quæst. 20. de In-**

*dulg. punct. 3. pag. 1603.* ita scriptum reliquit:

*Notandum, neque per hanc Indulgentiæ formam,*  
*scilicet DE INJUNCTIS POENITENTIIS, neque*  
*per ullam aliam quamvis amplam et generalem,*  
*relaxari obligationem, qua, propter integratorem*  
*Sacramenti, tenetur Confessarius salutarem pœ-*

molti altri. Altri hanno distinto fra le penitenze satisfattorie, e le penitenze medicinali; insegnando, non esser il Penitente, che ha conseguito il Giubbileo, obbligato ad eseguire le penitenze satisfattorie, ma bensì le medicinali, come può vedersi appresso il *Viva de Jubilæo qu. 5. art. 2.*, il Costantini *Tratt. dell' Anno Santo part. 1. c. 4. §. il secondo*, ed il Leandro *part. 1. tr. 5. disp. 9. qu. 8a.*, ed altri esimono ancora il Penitente dall'adempire le penitenze medicinali imposte dal Confessore, quando non sono assolutamente necessarie per isfuggire i peccati; nel quale stato di cose l'obbligo di adempirle non proviene dall'autorità del Confessore, ma dal Jus naturale; come può vedersi appresso il Cardinal de Lugo *de Pœnit. disp. 27. sect. 2. num 21. et pluri. seqq.*, il Leandro *tom. 1. tr. 1. de Sacram. Pœnit. quest. 172.*, ed il Diana *in edit. coord. tom. 5. tr. 1. resol. 201. num. 4.* Contra le predette asserzioni non sono mancati altri Teologi, che hanno scritto diffusamente, fra quali il Juvenin *Tract. Hist. Dogmatic. de Sacram.*, *diss. 13. qu. 5. cap. 4.*, il Pontas *in Dictionario Morali in verbo Jubilæum cas. 10.*, ed ultimamente il Padre Amort *in Historia Indulgentiarum in Quæstion. practicis pag. 467. et seqq.* che con estrema diligenza ha unito quanto può dirsi nella materia. Ed essendo sfuggito alla di lui diligenza il testimonio del Padre Gregorio di Valenza, che certamente non può annoverarsi fra quelli, che sì chiamano Rigoristi, Noi qui l'aggiungeremo. Nel tomo quarto *disp. 7. quæst. 20. de Indulgentiis punct. 3. pag. 1603.* così lasciò scritto il detto Valentia: *Notandum, neque per hanc Indulgentiæ formam, scilicet DE IN- JUNCTIS POENITENTIIS, neque per ullam aliam quamvis amplam, et generalem, relaxari obliga- tionem, qua, propter integratatem Sacramenti, tenetur Confessarius salutarem pœnitentiam Pœ- nitenti injungere, et Pœnitens eam implere etc.* Primo ex eo, quod illa obligatio est Juris Di- vini etc. Secundo ex eo, quod truncaretur alioqui

**ANNO** *niteniam Pœnitentiā injungere, et Pœnitens eam*  
**JUBILEI.** *implere etc. Primo ex eo, quod illa obligatio est*  
*Juris Divini etc. Secundo ex eo, quod truncaretur*  
*alioqui Sacramentum Pœnitentiae quadam sua*  
*integrali parte, qualis est nimirum Jure Divino*  
*satisfactio ipsius Pœnitentis. Tertio id confirma-*  
*tur ex communi sensu, et usu Ecclesiae, siqui-*  
*dem nec in plenissimis etiam Indulgentiis solet*  
*negligi a Confessariis, et Pœnitentibus Sacra-  
 men-*  
*talis satisfactio, et pœnitentia; immo expressè ab*  
*ipsis Pontificibus solet tunc etiam requiri.*

§. 65. Super prima Quæstione, sicut etiam super qualitate satisfactionis, sive pœnitentiae a Confessario imponendæ, quantum sufficere existimavimus, in Encyclica Epistola Nostra diximus, quam ad Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos super præparatione ad Annum Sanctum dedimus in Arce Castri-Gandulfi die 26. Junii Anni vertentis, atque ad illam Nos referimus. Unum tantummodo reliquum erat, ut super impositione pœnitentiae a Confessario non omittenda diceremus, quoniam Pœnitens, qui Indulgentiam consecutus erat, non teneri dicebatur ad eandem adimplendam. Cum autem hujusmodi ratio laxior visa esset, in Instructione, de qua *numer. XXVI.* agitur, mentem nostram declaravimus, statuentes salutarem pœnitentiam a Confessario injungendam esse Pœnitenti, etiamsi hic ad recipiendum Jubileum præparatus sit, ex quo sane Pœnitentis obligatio exigitur eamdem adimplendi: *Omnia sua peccata confiteatur fideliter, et injunctam sibi pœnitentiam studeat pro viribus adimplere:* verba sunt Concil. Lateranensis, dum de Sacramentali Confessione loquitur in celebri Decretali: *Omnis utriusque sexus, de Pœnitentiis, et Remissionibus;* et sane præter necessariam correlationem, quæ inter auctoritatem imponendi pœnitentiam et obligationem, ejusdem adimplendæ intercedit; difficillima perceptu res Nobis visa est, eum posse dici, aut esse, *verè Pœnitentem*, sicut ille debet esse, qui plenariam Indulgentiam consequi cupit, si hujus prætextu,

*Sacramentum Pœnitentiae quadam sua integrali parte, qualis est nimurum Jure Divino satisfactio JUBILEI ipsius Pœnitentis. Tertiò id confirmatur ex communi sensu, et usu Ecclesiae, siquidem nec in plenissimis etiam Indulgentiis solet negligi a Confessariis, et Pœnitentibus Sacramentalis satisfactio, et pœnitentia; immo expresse ab ipsis Pontificibus solet tunc etiam requiri.*

§. 65. Sopra la prima Questione, come pure sopra la qualità della soddisfazione, o sia penitenza da imporsi dal Confessore, abbiamo detto quanto abbiamo creduto bastante, nella nostra Lettera Circolare scritta agli Patriarchi, Arcivescovi, e Vescovi sopra la preparazione all' Anno Santo, data in Castel-Gandolfo ai 26 di Giugno dell' Anno corrente, ed a quella ci ritemmiamo. Restava unicamente il dire qualche cosa sopra il non tralasciarsi dal Confessore di imporre la penitenza, giacchè dicevasi, non essere il Penitente, che aveva preso l' Indulgenza, obbligato di adempirla: Ed essendoci ciò paruto un rilasciamento, nella Istruzione, della quale si tratta, al num. XXVI., ci siamo spiegati doversi dal Confessore imporre al Penitente la salutar penitenza, ancorchè esso sia preparato a prendere il Giubileo: dal che poi nasced' obbligo del Penitente di doverla adempire: *Omnia sua peccata confiteatur fideliter, et injunctam sibi pœnitentiam studeat prò viribus adimplere*: sono parole del Concilio Lateranense, quando parla della Sagrmental Confessione nella celebre Decretale: *Omnis utriusque sexus, de Pœnitentiis, et Remissionibus*; ed, oltre la nécessaire correlazione, che intercede fra l' autorità d' imporre la penitenza, e l' obbligo di adempirla, essendoci sembrato incomprensibile, che possa dirsi, o sia, verè *pœnitens*, come deve essere, chi vuol conseguire la plenaria Indulgenza, se col pretesto di essa vuol' esentarsi dall' adempire quella